Lo que Dios hizo no es para ponerlo en tela de juicio o rechazarlo, es para utilizarlo y 

aprovecharlo positivamente, y el sexo no es una excepción.  El apóstol Pedro que es 

considerado como el padre de la iglesia, era casado, ¿cómo entonces no se sigue su ejemplo?, 

de hecho hasta el año mil cien (1.100) después de Jesús el Cristo, los sacerdotes eran 

casados. Fue por ciertas conveniencias de tipo económico que se prohibió el matrimonio entre 

los curas católicos, causando un enorme daño a la doctrina del verdadero Cristianismo. 

Ya dentro de unos  pocos años, cuando se descubran y develen ciertos papiros, comparables o